4. Roland Rettenbacher Gedächtnis-Cup

Salzburger Landesmeisterschaft







Fallschirm-Zielspringen 21. Oktober 2023

Veranstalter	Heeressportverein Red Bull Salzburg
Wettbewerbsdurchführung	Gem. aktuellen Wettbewerbsregeln der ÖWBO, FAI/IPC
Organisationsleiter	Tobias Hufler
Wettbewerbsleiter	Hans Huemer
Chefschiedsrichter	Günter Berendt
Technik/Auswertung	Airshot betrieben von Günther Draxl
Ort des Wettbewerbs	Mondsee Erlachmühle
Eintreffen	Samstag, 21. Oktober 2023 um 8 Uhr (Mondsee Erlachmühle)
Erste Mannschaftsführerbesprechung	Samstag, 21. Oktober 2023 um 8:30 Uhr (Zielkreis)
Wettbewerbsbeginn	Samstag, 21. Oktober 2023 um 9 Uhr
Wettbewerbsende	Samstag, 21. Oktober 2023 um 17:30 Uhr
Siegerehrung	20 Minuten nach letztem Wettbewerbssprung
Nennadresse	E-Mail: registration@hsv-redbull.at
Nenngeld	€ 50,- + € 10,- pro Sprung
Nennschluss	Samstag 21. Oktober 7.30 Uhr
Im Nenngeld enthalten	Organisation, Flugkosten
Besondere Teilnahmebedingungen	Gültige FS-Lizenz, Luftfahrerhaftpflichtversicherung und
	Flächenreserve, Cypres oder dergleichen erwünscht!
Teamgröße	4-er Mannschaften
	Unvollständige Mannschaften und Einzelstarter werden zu einer
	Mannschaft zusammengefasst.
Wertung	– Einzel Herren RRGC / SLM
	- Einzel Damen RRGC / SLM
	- Einzel Junioren (< 25 Jahre) RRGC / SLM
	– Einzel Master (> 50 Jahre) RRGC / SLM– Mannschaft RRGC / SLM
Anzahl der Durchgänge	SLM: 8 Durchgänge, minimum 3 Durchgänge (gem. ÖWBO)
Alizani der Durchyange	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
	Roland Rettenbacher Gedächtnis-Cup: maximale Durchgänge:
	15, minimum 2

Luftfahrzeuge	AS 350 B3+ "ÈCUREUIL «OE-XTV»
ACHTUNG	Bei vorhersehbarem Schlechtwetter kann der Bewerb bis
	Freitag, 20. Oktober 2023 12:00 Uhr abgesagt werden. Info
	erfolgt an jede angemeldete Mannschaft per SMS

Der Veranstalter haftet nicht für Schäden, die außerhalb der Schirmhaftpflichtversicherung liegen. Dopingkontrollen sind möglich! Zusätzliche Corona bedingte Einschränkungen, Vorgaben oder auch Absagen können kurzfristig bekannt gegeben werden, registrierte Teilnehmer werden über Änderungen via SMS benachrichtigt

Genehmigt durch ONF, am:

Bowled Reif

Für den Veranstalter: